
                                                                                                            UNESCO 

COMUNE  DI  SCICLI 
(PROVINCIA DI RAGUSA) 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
 
 
REGISTRO DELLE DETERMINE             N.   268                         DEL   12.10.2010                                                                                                                                                                                                                                                   
 
OGGETTO: Appalto mediante Pubblico Incanto per l’attuazione del servizio soggiorno vacanza  

anziani “Progetto benessere e cure termali” L. 328/2000.  
IL CAPO SETTORE 

PREMESSO: 
    Che la L.R. 22/86, riguardante il riordino dei servizi socio-assistenziali in Sicilia, prevede anche 
l’attuazione di soggiorni vacanza per anziani, interventi che si sono rivelati ampiamente positivi per 
il miglioramento della vita di coloro che hanno raggiunto la terza età, eliminando spesso la 
solitudine con momenti di aggregazione dando, fra l’altro, a molti, la possibilità di conoscere posti 
nuovi e realizzare esperienze che per molteplici ragioni non è stato possibile fare in  precedenza. 
    Che nell’ambito del Piano di Zona, Distretto n. 45, L. 328/2000, è stato previsto e finanziato il 
“Progetto benessere e cure termali” rivolto a un numero presumibile di 75 anziani in condizioni 
economiche svantaggiate; 
    Che  questa Amministrazione intende realizzare, per l’anno 2010, visto il finanziamento ottenuto, 
un soggiorno vacanza a favore degli anziani presenti nel territorio comunale;  
    Che, la Consulta degli anziani con verbali n. 1 del 28 luglio 2010 e n. 2 del 3 agosto 2010, ha 
proposto ed approvato l’attuazione di una crociera nel Mediterraneo ed altresì, i criteri di 
valutazione per la formazione della graduatoria dei partecipanti; 
    Che l’Amministrazione comunale ha recepito integralmente le proposte della Commissione 
Consultiva anziani ritenendole meritevoli di approvazione, a tal uopo è stato predisposto apposito 
avviso pubblico al fine di darne conoscenza a tutti i cittadini ed acquisirne le richieste; 
    Che a tutt’oggi sono pervenute n. 65 richieste aventi i requisiti previsti per usufruire del descritto 
beneficio; 
    Ravvisata l’esigenza di affidare a Ditta specializzata ed autorizzata il servizio predetto, per n. 65 
unità, tenuto conto che l’Amministrazione Comunale non può provvedere direttamente; 
    Che a tal uopo è stato predisposto il Foglio Patti e condizioni riportante anche il programma del 
soggiorno vacanza, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
    Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito; 
Vista la L.R. n. 22/86 e la L. 328/2000; 
    Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 
   Vista la determina sindacale n. 51 del 31.12.2008 di conferimento incarichi relativi all’area delle 
posizioni organizzative dell’Ente; 

Per la causale in premessa: 
DETERMINA 

 
1. Di attuare una Crociera nel Mediterraneo per n. 65 unità, della durata di giorni 8, da 

svolgersi presumibilmente entro il 30 novembre 2010 nell’ambito del “Progetto benessere e 
cure termali” previsto dal Piano di Zona del Distretto socio-sanitario n. 45, il cui costo è 



stato calcolato in € 595,00 pro-capite, comprensivo di trasferimenti in pullman per il luogo 
di partenza e viceversa, tasse ed Iva ; 

2. Di dare mandato all’Ufficio Provveditorato economato e contratti di procedere alla scelta del 
contraente, con le procedure di somma urgenza visto l’imminente scadenza del termine 
previsto per l’attuazione del progetto, mediante Pubblico incanto da esperirsi ai sensi della 
normativa vigente in materia;  

3. Di impegnare la somma di € 38.675,00, presuntivamente occorrente per l’affidamento del 
suddetto servizio imputandola come di seguito specificato: 

- quanto ad € 30.000,00 all’Intervento 4.00.00.05 cap. ____ del bilancio 2010; 
- quanto ad € 8.675,00 all’Intervento 1.10.04.03 cap. 82 del bilancio 2010;  
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti 

di sua competenza. 
 
 

IL CAPO SETTORE  
                                                                                                  ( Dott. Elio Tasca ) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 

LIQUIDAZIONE N. ________ 

MANDATO N. _________ 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

 


